
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДОМ ДЕТСКОЙ КУЛЬТУРЫ «РОВЕСНИК» г. ЧЕЛЯБИНСКА» 
454071, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Комарова,114   тел. (351) 734-46-03, 773-58-94, 772-93-88, факс (351) 772-93-88 

http://rovesnik74.ru   e-mail: 174ddk@mail.ru 

ИНН: 7452023221  КПП: 745201001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От «01» сентября 2020 г.                                          №________ 

 

┌                                                         ┐ 
      Об организации в МБУДО  

   «ДДК» Ровесник» г. Челябинска» 

   «горячей» телефонной линии 

 

 

         Во исполнение распоряжения Администрации города Челябинска от 31.08.2020 

№8292 «О проведении межведомственной профилактической акции «Образование всем 

детям», в соответствии с планом работы Комитета по делам образования города 

Челябинска, на основании приказа Комитета по делам образования города Челябинска от 

31.08.2020 №1377-у «Об участии в межведомственной профилактической акции 

«Образование всем детям» в 2020 году,  в целях реализации системы мер по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  предотвращения роста количества детей 

и подростков, не занятых учебой или работой, оказания помощи детям и подросткам, 

находящимся в социально опасном положении 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методисту Пургиной Р.В.: 

-      организовать в период Акции работу «горячей» телефонной линии по проблемам     

       детской    безнадзорности; 

-      обеспечить образовательные площадки ДДК листовками с номерами телефонов служб    

       и ведомств по оказанию правовой помощи детям и родителям; 

2. Педагогам-организаторам ОП информировать родительскую общественность и     

       жителей микрорайона об организации  «горячей» телефонной линии по профилактике   

       безнадзорности и правонарушений   несовершеннолетних: 

 с 01.09 по 30.09.2020 г.  с 9:00 до 18.00     по следующим телефонам: 

-      ДДК «Ровесник»        773-58-94,  734-46-03 

-      ОП «Спарта»              773-46-22 

-      ОП Юность»              772-03-38 

-      ОП «Ракурс»              772-47-82 

-      ОП «Романтик»         775-40-05 

-      ОП «Творчество»     772-85-17 

-      ОП им.Г.Титова       772-47-08 

-      ОП им. П.Поповича 772-79-12 

 Кризисный центр     735-02-14; 

http://rovesnik74.ru/
mailto:74ddk@mail.ru


 Общероссийская линия детского телефона Доверия        8-800-2000-122;  

       735-51-61 (круглосуточно); 

 «Центр профилактического сопровождения «Компас»    8 (351) 261-42-42; 

 СП МКУ «ЦОДОО г.Челябинска»                      724-15-78, 724-26-49 

3. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                   Н.С. Дергунова 

МБУДО «ДДК «Ровесник»  

г.Челябинска»                                             

 

 

 

 

 

 

 

  с приказом ознакомлен(а): 

Ф.И.О. сотрудника Подпись сотрудника Дата ознакомления 

Н.В. Розанова   

Р.В. Пургина   

Н.В. Соломко   

М.А. Гамова   

Л.Н. Кокшарова   

Р.З.  Рахимова    

Т.К. Федченко   

В.Ю.Чистякова   

Е.А. Голубчикова   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.:  Пургина Р.В. 

7735894 


